

پی‌گیری یک مرگ

نمایندگان مجلس: سازمان زندان‌ها باید پاسخگو باشد / چهار تشکل علمی خواستار پی‌گیری و رفع ابهامات شدند

ماجرای خودکشی دکتر کاووس سیدامامی همچنان برای نمایندگان مجلس، جامعه علمی کشور و حقوقدانان مبهم است. نمایندگان خواستار پاسخگویی مسئولان ذی ربط شده و از تحقیق و تفحص از سازمان زندان‌ها سخن گفته‌اند. انجمن‌های علمی نیز در نامه‌هایی به رئیس جمهوری، خواستار ورود او به این مسأله شده‌اند. حقوقدانان هم بر مسئولیت سازمان زندان‌ها در صیانت از جان زندانیان تأکید دارند. علت واکنش‌ها، هم زندگی و شخصیت علمی و اجتماعی دکتر سیدامامی است، هم سابقه خودکشی‌ها در اوپن و دیگر زندان‌های کشور که بعد از اعتراض‌های اخیر به وقوع پیوسته‌است.

■ **واکنش مقام‌های قضایی**

اظهارنظر مقام‌های قضایی درباره پرونده جاسوسی فعالان محیط زیست و خودکشی سیدامامی، همچنان شامل کلیات است.

از جمله حجت‌الاسلام محسنی ا‌ز‌ای، سخنگوی قوه قضائیه در این خصوص گفت: «افرادی به اتهام دادن اطلاعات طبقه‌بندی شده از مراکز حساس به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه از جمله رژیم صهیونیستی اسرائیل و امریکا در روزهای گذشته دستگیر شده و بعضی از آنان در بازداشت هستند.» به گزارش انتخاب، وی درباره خودکشی سیدامامی در سلول انفرادی هم گفت: «فرد مورد نظر شما جزو همان بازداشت‌شدگان بوده‌است، اما اینکه برای چه کسانی وبه چه میزانی اتهامشان اثبات می‌شود باید تا پایان بررسی‌ها و دادگاه صبر کرد.»

معاون اول قوه قضائیه درباره علت درگذشت کاووس سیدامامی هم اظهارکرد: «من هم شنیدم‌ام ایشان خودکشی کرده‌اند، اما هنوز از جزئیات آن اطلاع ندارم.» محسنی اژای در پاسخ به اینکه آیا ترحم به خودکشی سیدامامی و دو نفر دیگر در زمان اعتراضات، این سؤال

ایجاد شده‌است که چرا سازمان زندان‌ها مراقبتی نسبت به‌بازداشت‌شدگان ندارد؟ تصریح کرد: «مراقبت می‌شود اما این موضوع اخیر نیز در حال بررسی است که ببینیم چگونه اتفاق افتاده‌است.»

موسی غضنفرآبادی، رئیس دادگاه انقلاب هم اتهام دستگیرشدگان را جاسوسی اعلام کرد وگفت: پرونده افراد دستگیر شده فعلا در دادسرای امنیت مطرح است و پس از رسیدگی در این دادسرا به دادگاه انقلاب ارسال می‌شود.

■ **جدی‌شدن تحقیق وتفحص**

■ **از سازمان زندان‌ها**

نمایندگان مجلس که اغلب از فراکسیون امید هستند، در اظهارنظرهای خود خواستار روشن شدن همه ابعاد ماجرا، از چستی پرونده بازداشتی‌ها تا دلایل خودکشی دکتر سیدامامی شده‌اند. علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی با انتشار یادداشتی در کانال «تلگرام» خود، با بیان اینکه خبر خودکشی دکتر کاووس سیدامامی در زندان، موجبات تحیر و نگرانی نمایندگان مجلس را نیز رقم زد، اظهارکرد: «همزمانی حدودی این خبر تلخ وراز آلود با دیدار هیأت نمایندگان مجلس از زندان اوپن و بررسی مرگ سینا قنبری و نیز تأخیر غیرقابل قبول مسئولان ذیربط برای بازید اخیر نمایندگان از اوپن و از سوی دیگر خبرسانی از سوی خانواده آن فقیده به جای اطلاع‌رسانی از سوی دستگاه مسئول، موضوع این حادثه را حساس تر کرده‌است.»

وی با اشاره به بررسی احتمال جمع‌آوری امضا در صحن مجلس برای روشن شدن ابهامات این اتفاق و پاسخگو بودن نهادهای ذی ربط از سوی نمایندگان، اضافه کرد: «نمایندگانی از فراکسیون امید بویژه به‌دنبال ارائه تذکر، طرح سؤال از وزیر دادگستری و مکاتبه با رؤسای قوا هستند. در این هنگام موضوع تحقیق وتفحص از سازمان زندان‌ها در گروه‌های تلگرامی نیز از روز گذشته بین حاکمات و وزیر دادگستری گفت: برخی منادیان حقوق بشر، ابتدایی‌ترین حقوق انسانی بویژه کودکان را در عرصه‌های جنگ و جنایت‌های تروریستی نادیده می‌گیرند. به گزارش ایلنا، سیدعلیرضا آوایی وزیر دادگستری که دیروز در همایش دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بشر در جمع سفرای کشورهای خارجی سخنرانی می‌کرد، گزارش جامعی از وضعیت حقوق کودکان در جمهوری اسلامی ایران ارائه کرد. وی افزود: شرط رسیدن به توسعه مطلوب در همه ابعاد از نظر اسلام، دستیابی بشر به حیات معقول یا حیات طیبه است. حیاتی که در آن نیازهای مادی و معنوی انسان به گونه‌ای تأمین شود که زمینه رشد و تعالی معنوی‌اش و رسیدن به مقام والایی که خداوند متعال بشر را برای آن آفریده، فراهم شود. لذا از نظر اسلام، انسان هدف و

محور توسعه محسوب می‌شود و برای

زندگی اجتماعی خویش، نیازمند امنیت جسمی، روحی، اقتصادی و... است، کودکان نیز که پایه و اساس رشد جسمی، عقلی و اجتماعی آنان از همان سال‌های نخست زندگی آغاز می‌شود، با توجه به وضعیت خاص آنان به لحاظ جسمی و روحی، نیاز به حمایت‌ها و مراقبت‌های ویژه‌ای دارند. به گفته آوایی، توجه به حقوق کودک، فقط بحث جوامع امروزی نیست، بلکه در دین مبین اسلام هم نسبت به حقوق کودک توجه خاص شده‌است که احترام و تکریم کودک، پرهیز از خشونت و بدرفتاری با کودکان، رعایت عدالت و پرهیز از تبعیض از جمله آنهاست.

وی ادامه داد: در جمهوری اسلامی ایران، کودکان زیر ۱۸ سال ۳۰ درصد از جمعیت کل کشور را تشکیل می‌دهند و این آمار اهمیت پرداختن به حقوق

بررسی هدفمندی یارانه‌ها در بودجه ۹۷ بلا تکلیف ماند

دیروز بررسی لایحه بودجه ۹۷ در جلسه عصر مجلس ادامه یافت. جایی که در مجموع ۱۰ بند از تبصره‌های مختلف این لایحه بررسی شد و در نهایت ۳ مورد آن به کمیسیون ارجاع گردید، ۴ مورد تصویب شد، دومرد بلا تکلیف باقی ماند و در نهایت با یک مورد هم مخالفت شد. اما قسمت مهم لایحه بودجه که به نظر می‌رسید در جلسه دیروز مجلس مطرح شود، با اعلام رئیس مجلس به جلسه امروز و روزهای آینده موکول شد. بر این اساس بررسی بخش درآمدی تبصره ۱۴ که به موضوع هدفمندی یارانه‌ها ربط دارد، با نظر مجلس بلا تکلیف ماند. در خصوص این بلا تکلیفی، محمدحسین فرهنگی، عضو هیات رئیسه مجلس در جلسه دیروز توضیح داد: آقای تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق بودجه گفتند که این تبصره مجدداً در کمیسیون تلفیق در حال بررسی است لذا رسیدگی به آن به روزهای بعد موکول شود.

در تصمیم مهم دیگری هم بحث واریز سود حساب‌های قوای سه‌گانه به کمیسیون تلفیق ارجاع شد. علی لاریجانی پیش از تصمیم‌گیری درباره این بند از لایحه گفت: در جریان بررسی این بند الحاقی کمیسیون تلفیق، صندوق توسعه ملی، صندوق شکوفایی و نوآوری عصر مجلس ادامه یافت. به مناسبت ۲۲ بهمن ۱۳۹۶، پیام تبریکی خطاب به حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران ارسال کرد. به‌گزارش «ایران» در این پیام خطاب به روحانی آمده‌است: از طرف خود و هموطنانم روز ملی جمهوری اسلامی ایران را به حضورتان صمیمانه تبریک عرض می‌کنم. دیر زمانست که در پیهنه روابط گوناگون، ایران و آلمان با یکدیگر پیوند خورده‌اند. روابط دو جانبه ما به‌صورت مثبت در حال شکل‌گیری است و در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی زمینه همکاری‌های جدیدی فراهم شده‌است. آلمان همچنان همه تلاش خود مبنی بر حراست از برجام را به‌کار خواهد بست و از تمامی طرف‌ها تلاش در راه تحقق تعهدات‌شان را خواستار است. بنا توجه به منازعات فراوان منطقه‌ای و چالش‌های جهانی، گفتمان فشرده میان ایران و آلمان و نیز شرکای اروپایی از اهمیت زیادی

بعضی نمایندگان مطرح شده‌است که نشان از نگرانی جدی آنان دارد.» به گفته این عضو کمیسیون امنیت ملی، «کنه قابل توجه اینجاست که اگرچه زندان‌ها فی‌نفسه ظرفیت لازم برای ورود نظارتی مجلس و نمایندگان را دارد، اما چرا باید مرگی در زندان رخ دهد و موجی از نگرانی و سؤال در افکار عمومی ایجاد شود بعد نمایندگان تحقیق وتفحص را تکلیف‌بزنند؟ موارد مشابه را در همین مجلس دهم داشته‌ایم که فاجعه‌های عیان شده بعد تحقیق وتفحصی آغاز شده و در نهایت نیز بجز قرائت گزارش آن در صحن تحولی اصلاحی در بیرون اتفاق نیفتاده‌است.» وی ضمن تأکید بر ضرورت پاسخگویی دستگاه‌های مسئول به افکار عمومی و مجلس در مرگ این استاد، بویژه درباره علت اطلاع‌رسانی نکردن

مستقیم، از رئیس مجلس نیز خواست درباره این واقعه تلخ با اقدامات نظارتی نمایندگان همراهی موثر داشته باشد. محمدجواد فتحی، عضو کمیته مجلس برای بازید از زندان‌ها نیز از بررسی خودکشی دکترامامی در کمیسیون حقوقی قضایی مجلس خبر داد. محمد کاظمی، نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز که عضو هیأت بازدید از زندان اوپن بود، به «ایلنا» گفت: «بنابیر قانون حفاظت از زندانیان برهده سازمان زندان‌ها است و آنان باید جوابگو باشند که علت خودکشی این زندانی چه بوده‌است.» محمدرضا تابش رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس هم دستگیری عده‌ای از فعالان تلاشگر زیست محیطی و اطلاع‌رسانی نکردن متجاوزان ۲۰ روز درباره این موضوع

جلسه نمایندگان مجلس با کارشناسان اطلاعات سپاه

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از برگزاری جلسه‌ای با حضور نایب رئیس مجلس درباره مرگ کاووس سیدامامی در زندان اوپن خبر داد. عبدالله‌نیر پروچردی در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: دیروز صبح فراتر از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، جلسه‌ای با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس و با حضور نایب رئیس مجلس، جناب آقای مطهری برگزار شد و فیلم وی در زندان اوپن را مشاهده کردیم. وی افزود: کاووس سیدامامی متأسفانه به‌هر دلیل شرایط زندان را نتوانسته تحمل کند، هرچند وی در سلول عادی نگهداری نشده‌است، در واقع کاووس سیدامامی با توجه به اینکه استاد دانشگاه بوده، در سلول مناسب نگهداری شده‌است. پروچردی ادامه داد: در فیلم مذکور هم نشان می‌دهد که کاووس سیدامامی پیراهن خود را درآورده و برای خودکشی آماده می‌شود. خانواده وی نیز این اتفاق را پذیرفتند لذا درخواست کالبدشکافی هم نکرده‌اند. به گفته وی، خودکشی کاووس سیدامامی در زندان اوپن در این جلسه که با حضور تعدادی از نمایندگان و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، برگزار شد نیز تأیید گردید. با این حال علی مطهری نایب رئیس مجلس با اشاره به جلسه دیروز برخی نمایندگان با کارشناسان اطلاعات سپاه درباره فوت کاووس سید امامی در زندان، توضیحات ارائه شده را کافی ندانست و گفت که مجلس منتظر تکمیل اطلاعات خود در این زمینه‌است. به گفته مطهری، این جلسه به درخواست اطلاعات سپاه برگزار شده‌است. وی افزود: در این جلسه همچنین فیلمی از داخل سلول آقای سید امامی نشان دادند. در این فیلم

نشان از نگرانی جدی آنان دارد.» به گفته

این عضو کمیسیون امنیت ملی، «کنه قابل توجه اینجاست که اگرچه زندان‌ها فی‌نفسه ظرفیت لازم برای ورود نظارتی مجلس و نمایندگان را دارد، اما چرا باید مرگی در زندان رخ دهد و موجی از نگرانی و سؤال در افکار عمومی ایجاد شود بعد نمایندگان تحقیق وتفحص را تکلیف‌بزنند؟ موارد مشابه را در همین مجلس دهم داشته‌ایم که فاجعه‌های عیان شده بعد تحقیق وتفحصی آغاز شده و در نهایت نیز بجز قرائت گزارش آن در صحن تحولی اصلاحی در بیرون اتفاق نیفتاده‌است.» وی ضمن تأکید بر ضرورت پاسخگویی دستگاه‌های مسئول به افکار عمومی و مجلس در مرگ این استاد، بویژه درباره علت اطلاع‌رسانی نکردن

را «شبهه برانگیز» و مرگ این استاد جامعه شناسی دکتر سیدامامی در زندان را «تأسف‌آور» توصیف کرد که باعث می‌شود ابهامات درباره اتهامات وارده به دستگیرشدگان افزایش یابد. به گزارش جماران، وی از قوه قضائیه خواستار پاسخگویی صریح شد و از دولت نیز تقاضای پیگیری عاجل وقاطع کرد. ■ **درخواست ۴ انجمن علمی استادان دانشگاه از رئیس جمهوری**

علاوه بر نمایندگان مجلس، چهار انجمن علمی علوم سیاسی ایران، جامعه شناسی ایران، مطالعات صلح ایران و انجمن ایرانی مطالعات فرهنگی و ارتباطات در نامه مشترکی به رئیس جمهوری خواستار پیگیری مرگ کاووس سیدامامی شدند. نویسندگان، اخبار و شایعات منتشرشده درباره دلایل

دستگیری و مرگ ایشان را غیرقابل باور توصیف و تأکید کردند که این اخبار ابهامات و سؤالات زیادی را پدید آورده‌است. آنان، رئیس جمهوری را به‌عنوان مسئول اجرای قانون اساسی که همواره نسبت به تدوین و اجرای کامل منشور حقوق شهروندی نیز حساسیت داشته مسئول ایضاح و رفع رنج‌های ناگوار و متوالی جامعه علمی دانسته و تأکید کردند: حداقل انتظار ما این است که بر اساس این مسئولیت، برای بررسی جدی و پیگیری موثر و پاسخگوکردن نهادهای درگیر در این ضایعه دردناک اقدام عاجل و موثرتر به عمل آورید.

فرزند سیدامامی اعلام کرد که مراسم خاک‌سپاری وی امروز در آرامگاه روستای «امامه» در ۴۰کیلومتری شمال تهران برگزار می‌شود.

دیگه چه خبر

نیمی از متقاضیان سؤال از رئیس جمهوری امضای‌شان را پس گرفتند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد نمایندگان متقاضی سؤال از رئیس جمهوری امضای‌شان را پس گرفته‌اند، گفت: سؤال از رئیس جمهوری در شرایط حساس داخلی و خارجی پنجه کشیدن به صورت یکدیگر است. به گزارش ایلنا، معصومه آقایور علیشاهی افزود: سپرده‌گذاران مؤسسات مالی و اعتباری به‌مرور پول‌شان را پس گرفته‌اند و با این حساب، عملاً جای سؤال از رئیس جمهوری باقی نمی‌ماند. به گفته وی، به‌جای آنکه هر روز به بهانه‌ای دولتمردان را مجبور کنیم که به مجلس بیایند، باید به آنها کمک کنیم و با تقویت بعد نظارتی مجلس، مانع از بروز مشکلات شویم. آقایور تأکید کرد: قطعاً هدف تمامی نمایندگان از طرح این سؤال حل مشکلات مردم بوده که خوشبختانه با خطوط اعتباری که از سوی بانک مرکزی درنظر گرفته شد و تدابیر رؤسای ۳ قوه، این مشکل در آستانه مرتفع شدن است و با توجه به سیر پیس گرفتن امضاها توسط نمایندگان، احتمالاً این طرح سؤال در کمیسیون اقتصادی هم مطرح نشود.

«خلیج فارس» در بحرین حاشیه‌ساز شد

خبرگزاری دولتی بحرین گزارش داد مقام‌های این کشور دستور جمع‌آوری بالغ بر ۱۷ هزار نسخه از کتب درسی زبان انگلیسی به‌خاطر استفاده از نام خلیج‌فارس به زبان انگلیسی (Persian Gulf) داده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این در حالی است که مقام‌های بحرین به‌کار بردن نام خلیج‌فارس را به هر شکل تأیو می‌دانند. هم بحرین و هم دیگر کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس نام خلیج‌فارس را ممنوم دانسته‌اند انگلیسی زبان‌ها عمدتاً از این نام خلیج‌فارس استفاده‌می‌کنند.

ارجاع پرونده خاوری به دادسرا

رئیس کل دادگستری استان تهران درباره جزئیات پرونده محمودرضا خاوری، مدیرعامل سابق بانک ملی گفت: با توجه به محکومیت این فرد، اقداماتی از سوی دادستانی کل و اجرای احکام دادسرای تهران به صورت جدی‌تر در ارتباط با پیگیری از طریق پلیس بین‌الملل برای بازگشت وی در حال انجام است. به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی افزود: پرونده خاوری برای مراحل اجرایی به دادسرا ارجاع شده‌است و اقدامات قضایی و اجرایی که وظیفه مراجع قضایی است به نحو اتم و اکمل در حوزه اجرا پیگیری می‌شود. خاوری یکی از مفسدان اقتصادی در جریان پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی بود که به کانادا گریخت. جلسه رسیدگی به پرونده وی ۳۰ آبان به صورت غیابی در دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد.

مذاکره با امریکا درباره زندانیان

نیازمند تأیید رهبری است

محمد جمالی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درخصوص درخواست کاخ سفید از ایران مبنی بر ایجاد خط ارتباطی مستقیم برای مذاکره در موضوع آزادی زندانیان دو طرف به خانه ملت گفت: امریکایی‌ها در رابطه به‌برجام بدعهدی کردند، از این‌رو مذاکره پیرامون موضوعات دیگر چون آزادی زندانیان دو طرف به تصمیم‌گیری از سوی حاکمیت جمهوری اسلامی و تأیید رهبر معظم انقلاب نیاز دارد.

آسوده‌باش

و برای تعویض روغن در محل

اتوکلیک‌کن

autoclick.ir

اتوکلیک:

تعویض روغن،فیلترها وشمع مناسب هر خودرو در محل



www.isaco.ir

